INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra Menezes, n° 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 32/2023 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO INTERNA  DE BOLSISTAS
INTERESSADOS EM DESEMPENHAR ATIVIDADES DE PROFESSOR E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA NA LINHA DE FOMENTO DA BOLSA - FORMAÇÃO -
PROGRAMA MULHERES MIL NO ÂMBITO DO IFCE - CAMPUS JAGUARIBE

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO  CAMPUS JAGUARIBE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ , no uso das
atribuições que lhe são conferidas por meio da Portaria Normativa Nº 81/GABR/REITORIA (SEI 5167573),
de 08 de agosto de 2023, e considerando a Portaria Nº 1334/GABR/REITORIA (SEI 41618723) de 27de
setembro de 2022, em que fora designada para substituir o Diretor-geral do Campus Jaguaribe durante os
impedimentos legais, eventuais e temporários, conjuntamente com a Coordenadoria de Pesquisa e Extensão -
Campus Jaguaribe, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Seleção interna
de bolsistas interessados em desempenhar as atividades de Professor e formação de cadastro de reserva na
Linha de Fomento da Bolsa-Formação - Programa Mulheres Mil.

1. DO RESULTADO FINAL

VAGAS – PROFESSOR E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
NOME FORMAÇÃO DISCIPLINA SITUAÇÃO

ALEXANDRA
SANTOS LEAL

OLIVEIRA
ESPECIALISTA

IDENTIFICAÇÃO DE
CONHECIMENTOS E HABILIDADES

PREVIAMENTE ADQUIRIDOS E
ORIENTAÇÃO PROFISSIONAL

CLASSIFICADO (A)

ALINE SILVA
QUARESMA MESTRADO ENVELHECIMENTO E SAÚDE DA

PESSOA IDOSA CLASSIFICADO (A)

ANA CLÁUDIA
DOS SANTOS

SILVA MESTRADO
MESTRADO PORTUGUÊS CLASSIFICADO (A)

ANTÔNIO
AUGUSTO
TEIXEIRA
PEIXOTO

DOUTORADO INCLUSÃO DIGITAL CLASSIFICADO (A)

HENRIQUETA
ROCHA DE ABREU MESTRADO

DESENVOLVIMENTO PESSOAL,
AUTOESTIMA E ATIVIDADES DE
INTEGRAÇÃO (MAPA DE VIDA)

CLASSIFICADO (A)

LUCIANA
BARBOSA DA

SILVA
MESTRADO ASPECTOS BIOPSICOSSOCIAIS DO

ENVELHECIMENTO CLASSIFICADO (A)

RAVENIA ADAIL
SILVA VIEIRA

LIMA
MESTRADO MATEMÁTICA CLASSIFICADO (A)

VANESSA LOPES
VASCONCELOS DOUTORADO ÉTICA CLASSIFICADO (A)

Boletim de Serviços Eletrônico em
07/12/2023

Edital 32 (5645637)         SEI 23487.002613/2023-66 / pg. 1

Jaguaribe-CE, 07 de dezembro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)
_______________________________________

Maria Efigênia Alves Moreira
Diretora-Geral Substituta | IFCE - Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Maria Efigenia Alves Moreira, Diretor(a) Geral
substituto(a) do Campus Jaguaribe , em 07/12/2023, às 10:23, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5645637
e o código CRC BA6AD703.

23487.002613/2023-66 5645637v5

Edital 32 (5645637)         SEI 23487.002613/2023-66 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 32 (5645637)